
 
 
 

 

pag. 1  

Data pubblicazione  11/01/2023 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

per procedura negoziata sotto-soglia, previa individuazione di più operatori economici mediante 
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, in combinato 
disposto con l’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020, così modificato dall’art. 51 comma 1 
lettera a) sub 2.2. del D.L. 77/2021 del 31 maggio 2021, convertito della Legge n. 108 del 19/07/2021, 
per l’affidamento della fornitura di 280.000 litri di adblue occorrente agli autobus aziendali. 

1. Stazione Appaltante 

AIR CAMPANIA S.R.L. -Via Fasano Z.I. loc. Pianodardine, 83100 Avellino 

 

2. Finalità dell’avviso 

L’AIR CAMPANIA S.R.L. intende avviare una procedura negoziata sotto-soglia, previa individuazione 
di più operatori economici mediante manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020, così 
modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2.2. del D.L. 77/2021 del 31 maggio 2021, convertito della 
Legge n. 108 del 19/07/2021, per l’affidamento della fornitura di 280.000 litri di adblue occorrente agli 
autobus aziendali. 

Con il presente avviso, l’AIR CAMPANIA S.R.L. promuove un’indagine di mercato preordinata a 
conoscere le manifestazioni di interesse degli operatori economici interessati a presentare un’offerta. 

Tale fase consente alla Stazione Appaltante di delineare un quadro del mercato di riferimento, senza che 
ciò possa ingenerare alcun affidamento sul successivo invito alla procedura. 

 

3. Elementi essenziali dell’affidamento 

Sono individuati di seguito gli elementi essenziali dell’appalto. 

3.1. Oggetto della fornitura: ADBLUE additivo a base di UREA ad elevata purezza per il controllo 
degli ossidi di azoto (NOX) nei gas di scarico, conforme agli standard ISO 22241:2008, in IBC 
1.000 litri, con attacco per pompa elettrica o fusti da 210 litri, occorrente agli autobus aziendali.  

Inoltre, la ditta affidataria dovrà impegnarsi a fornire, in comodato d’uso gratuito, assicurando 
assistenza e manutenzione, attrezzatura professionale idonea all’erogazione di liquidi, completa 
di supporto antitracimazione, in osservanza delle vigenti normative in materia, per le seguenti 
sedi:  

- Mercogliano (AV), via Nazionale Torrette; 
- Pianodardine (AV), via Fasano Z.I. loc. Pianodardine – Avellino; 
- Flumeri (AV), Contrada Tierzi snc; 



 
 
 

 

pag. 2  

- Benevento, SS7 C.da Piano Cappelle al km 267,3. 

3.2. Valore economico: l’importo presunto di spesa è stimato in € 420.000,00 oltre IVA. 

3.3. Durata della fornitura: la fornitura avrà una durata di mesi dodici (12). 

3.4.  Tempi e modalità di consegna: le consegne avverranno per quantitativi parziali, richiesti in forma 
frazionata di volta in volta per le quantità indicate nell’ordine, presso i depositi della Committente di 
seguito indicati. Le consegne dovranno essere effettuate, secondo i quantitativi indicati negli ordini, 
franco destino, entro e non oltre il settimo giorno naturale dalla data di ricezione dell’ordine, ed alle 
destinazioni di volta in volta indicate, presso i seguenti depositi: 

- deposito di PIANODARDINE, sito in Via Fasano Z.I. Pianodardine s.n.c., 83100 Avellino; 
- deposito di FLUMERI (AV), sito in Contrada Tierzi  n. 83, 83040 Flumeri (AV); 
- deposito di MERCOGLIANO (AV), sito in via Nazionale Torrette s.n.c., 83013 Mercogliano(AV); 
- deposto di BENEVENTO, sito in Contrada Piano Cappelle, 82100 Benevento; 
- deposito di CASERTA, sito in via Appia Antica loc. Ponteselice, 81100 Caserta; 
- deposito di TEVEROLA (CE), sito in zona industriale ASI, 81030 Teverola (CE); 
- deposito di VITULAZIO (CE), sito in via Appia Km 195-200, 81041 Vitulazio (CE); 
- deposito di PIEDIMONTE MATESE (CE), sito in strada provinciale 331, presso Stazione   
   E.A.V., 81016 Piedimonte Matese (CE); 
- deposito di CASTEL SAN GIORGIO (SA), sito in via Paterno n. 15, 84083 Castel San Giorgio  

  (SA); 
- deposito di NAPOLI, via Calata Capodichino 254, 80141 Napoli. 

3.5. Modalità di pagamento: il pagamento delle fornitura sarà effettuato con bonifico bancario a  60 
giorni fine mese data fattura, previo positivo collaudo. 

 

4. Requisiti minimi richiesti agli operatori economici per l’ammissione alla procedura 
di gara 

La manifestazione di interesse è riservata agli operatori economici indicati all’art.45 comma 2 del D.Lgs 
50/2016, in possesso dei requisiti minimi indicati di seguito. 

4.1.  Requisiti generali: Assenza di cause di esclusione stabilite dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

4.2. Requisiti di idoneità professionale: Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato, Agricoltura per attività relativa all’oggetto della procedura di affidamento. 

 

5. Soggetti ammessi a partecipare alla procedura selettiva 

Una volta acquisite le manifestazioni di interesse ed all’esito dell’istruttoria di ammissibilità delle 
medesime, saranno invitati a presentare offerta tutti i soggetti, che in risposta alla presente manifestazione 
di interesse ne abbiano fatto richiesta e che siano in possesso dei requisiti richiesti al punto 4.  

 



 
 
 

 

pag. 3  

6. Modalità e termine di presentazione della manifestazione di interesse 

Gli operatori economici che intendono partecipare alla presente manifestazione di interesse dovranno:  

 compilare il modello “A” di partecipazione allegato alla presente, indicando i dati anagrafici 
dell’operatore e la forma di partecipazione, scelta tra quelle ammesse dall’ordinamento giuridico 
vigente; 

 sottoscrivere il predetto modello in ogni pagina a cura del titolare o legale rappresentante con firma 
olografa (in tal caso allegare copia del documento di identità, in corso di validità, del legale 
rappresentante) o digitale ed inviare il documento in formato pdf o p7m all’indirizzo pec 
air@pec.aircampania.it entro il termine perentorio di 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione 
del presente avviso. 

Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

 

7. Criteri per l’individuazione dell’operatore economico affidatario 

L’AIR CAMPANIA S.R.L. si riserva di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 1 comma 2 lettera a) 
della Legge 120/2020, così modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) 2.1. del D.L. 77/2021 del 31 maggio 
2021, convertito della Legge 108 del 19/07/2021, previa valutazione comparativa delle offerte prodotte 
dai concorrenti. 

La modalità di aggiudicazione del servizio sarà mediante il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 
comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

8. Trattamento dei dati personali 

I dati personali conferiti dai soggetti che abbiano manifestato interesse saranno trattati nel rispetto di 
quanto previsto dal D.Lgs. 196/2013 e dal Regolamento (UE) 2016/679 esclusivamente per le finalità 
connesse all’espletamento del presente procedimento.  

 

9. Pubblicazione avviso 

Il presente avviso è pubblicato, unitamente all’allegato Modello “A” di partecipazione alla manifestazione 
di interesse, sul sito internet della società AIR CAMPANIA S.R.L. all’indirizzo 
http://www.aircampania.it , sezione “Società Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti” 
sottosezione “Avviso per manifestazioni di interesse”. 

La durata della pubblicazione del presente avviso è fissata in 15 giorni naturali e consecutivi.  

 

 



 
 
 

 

pag. 4  

10. Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del procedimento è l’Ing. Carmine Alvino, mail: carmine.alvino@aircampania.it 

 

                                                                                                                   F.to 

L’Amministratore Unico 
Dott. Anthony Acconcia 

 



 
 
 

 

5  

MODELLO “A” 

Spett.le AIR CAMPANIA S.R.L. 
Via Fasano Z.I. loc. Pianodardine 
83100 Avellino 
air@pec.aircampania.it 

 

 

MODELLO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE 
ALLA PROCEDURA DI AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 

per procedura negoziata sotto-soglia, previa individuazione di più operatori economici mediante 
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016, in combinato 
disposto con l’art. 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020, così modificato dall’art. 51 comma 1 
lettera a) sub 2.2. del d.l. 77/2021 del 31 maggio 2021, convertito della legge n. 108 del 19/07/2021, 
per l’affidamento della fornitura di 280.000 litri di adblue occorrente agli autobus aziendali 

 
importo presunto di spesa di € 420.000,00, oltre IVA, per una durata di dodici (12) mesi 

 

 

Il/la sottoscritto/a ______________________________________, nato/a il __________________ a 

________________________ prov. ________, in qualità di Titolare/Legale Rappresentante ovvero 

quale Procuratore, giusta procura generale/speciale n. rep. _____________ del _________________ 

(da allegare in originale o copia autenticata ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i.) della società/ditta 

________________________________, p.iva _______________________, con sede legale in 

_________________________________ prov. __________, forma giuridica 

_________________________________, pec ______________________________________ 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN 

OGGETTO  

All’uopo, ai sensi dell’art.46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 
76 del DPR 445/2000, per ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 



 
 
 

 

6  

 

DICHIARA 

a) di essere iscritto alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura per attività connesse 
con l’oggetto dell’appalto; 

b) l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016; 

c) l’insussistenza di situazioni di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt. 6 e 
7 del DPR 62/2013, nonché delle misure previste nel PNA e nel PTPCT 2022/2024; 

d) di □ essere   □ non essere  certificato ai sensi delle norme UNI EN ISO 9001(barrare la casella che 
interessa); 

e) che l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) cui inviare la corrispondenza relativa al presente 
avviso è il seguente: _____________________________________ 

 

Luogo e data 

 

____________________________ 

Firma 

 

 

____________________________ 

 

 

In caso di firma olografa, allegare copia del documento di identità, in corso di validità, 

del sottoscrittore  

 

 

 


